
POLITYKA ŚRODOWISKOWA 
Zobowiązani do uczciwości, szacunku i etycznej 
odpowiedzialności we wszystkich naszych globalnych 
działaniach.

Local Engineering. Global Excellence. 
For a better tomorrow, engineered today. angst-pfister.com
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Cel
W Grupie Angst+Pfister zobowiązujemy się do prowadzenia działalności z poszanowaniem W Grupie Angst+Pfister zobowiązujemy się do prowadzenia działalności z poszanowaniem 
środowiska naturalnego w całym łańcuchu wartości.środowiska naturalnego w całym łańcuchu wartości.

Jako uczestnik Global Compact ONZ uznajemy, że postęp wymaga równowagi między ochroną Jako uczestnik Global Compact ONZ uznajemy, że postęp wymaga równowagi między ochroną 
środowiska a wzrostem gospodarczym i angażujemy się w uczynienie Celów Zrównoważonego środowiska a wzrostem gospodarczym i angażujemy się w uczynienie Celów Zrównoważonego 
Rozwoju częścią naszych filarów strategicznych.Rozwoju częścią naszych filarów strategicznych.

Z uwagi na charakter naszych produktów i działalności, redukcja wpływu na środowisko i ochrona Z uwagi na charakter naszych produktów i działalności, redukcja wpływu na środowisko i ochrona 
zasobów naturalnych mają istotne znaczenie. W związku z tym, w ramach misji tworzenia inno-zasobów naturalnych mają istotne znaczenie. W związku z tym, w ramach misji tworzenia inno-
wacyjnych rozwiązań dla klientów, systematycznie dążymy do zwiększania efektywności naszych wacyjnych rozwiązań dla klientów, systematycznie dążymy do zwiększania efektywności naszych 
globalnych operacji, ograniczania zużycia zasobów, współpracy w łańcuchu wartości, badań nad globalnych operacji, ograniczania zużycia zasobów, współpracy w łańcuchu wartości, badań nad 
alternatywnymi rozwiązaniami o mniejszym wpływie środowiskowym, a także mierzenia i ujaw-alternatywnymi rozwiązaniami o mniejszym wpływie środowiskowym, a także mierzenia i ujaw-
niania naszych wyników.niania naszych wyników.

Niniejsza polityka ustanawia ramy dla naszych kluczowych obszarów oraz powiązuje je z naszą Niniejsza polityka ustanawia ramy dla naszych kluczowych obszarów oraz powiązuje je z naszą 
strategią i modelem biznesowym. Ramy te obowiązują we wszystkich organizacjach naszej Grupy, strategią i modelem biznesowym. Ramy te obowiązują we wszystkich organizacjach naszej Grupy, 
które następnie definiują priorytety i działania dostosowane do lokalnych warunków i wymagań.które następnie definiują priorytety i działania dostosowane do lokalnych warunków i wymagań.

Jesteśmy przekonani, że wspólnie możemy stawić czoła globalnym wyzwaniom środowiskowym i Jesteśmy przekonani, że wspólnie możemy stawić czoła globalnym wyzwaniom środowiskowym i 
napędzać zmiany — dla przyszłości naszej planety i dobra każdego z nas.napędzać zmiany — dla przyszłości naszej planety i dobra każdego z nas.

Z poważaniemZ poważaniem

Erich SchmidErich Schmid
CEO CEO 
Angst+Pfister GroupAngst+Pfister Group

Eray UlugülEray Ulugül
Chief Production Officer         Chief Production Officer         
Angst+Pfister GroupAngst+Pfister Group
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Zakres
Polityka ma zastosowanie do operacji centrali Angst+Pfister i jej spółek zależnych, w tym:

•	 organizacje sprzedaży Angst+Pfister w Europie, USA i Chinach
•	 Angst+Pfister Advanced Technical Solutions
•	 Centrum Logistyczne Grupy Angst+Pfister
•	 Angst+Pfister Sensors and Power
•	 Grupa Anyseals
•	 APSOparts
•	 APVN Sealing
•	 ARAP Sealing International
•	 FCE Gomma
•	 High Performance Compounds Kauçuk
•	 Lübke & Vogt
•	 MCM Group
•	 O.L. Seals
•	 TSF
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1.	 Zgodność 

Działalność biznesowa Grupy Angst+Pfister korzysta z zasobów, generuje emisje gazów cieplar-Działalność biznesowa Grupy Angst+Pfister korzysta z zasobów, generuje emisje gazów cieplar-
nianych oraz odpady. Dodatkowo stosujemy materiały, które w niewłaściwych warunkach mogą nianych oraz odpady. Dodatkowo stosujemy materiały, które w niewłaściwych warunkach mogą 
negatywnie wpływać na środowisko. We wszystkich naszych zakładach produkcyjnych stosu-negatywnie wpływać na środowisko. We wszystkich naszych zakładach produkcyjnych stosu-
jemy rygorystyczne przepisy środowiskowe i nieustannie dostosowujemy procesy do nowych jemy rygorystyczne przepisy środowiskowe i nieustannie dostosowujemy procesy do nowych 
wymagań regulacyjnych.wymagań regulacyjnych.

Nasi dostawcy są oceniani sukcesywnie pod kątem wyników środowiskowych i zgodności z pra-Nasi dostawcy są oceniani sukcesywnie pod kątem wyników środowiskowych i zgodności z pra-
wem środowiskowym.wem środowiskowym.

2.	 Standardy operacyjne i procesy

Na poziomie korporacyjnym regularnie przeglądamy wpływy środowiskowe, ryzyka i szanse, aby Na poziomie korporacyjnym regularnie przeglądamy wpływy środowiskowe, ryzyka i szanse, aby 
odpowiednio reagować na skutki, kontrolować ryzyka i zidentyfikować nowe priorytety.odpowiednio reagować na skutki, kontrolować ryzyka i zidentyfikować nowe priorytety.
Nasza odpowiedzialność środowiskowa jest zarządzana w całej Grupie: tam, gdzie ma to zastoso-Nasza odpowiedzialność środowiskowa jest zarządzana w całej Grupie: tam, gdzie ma to zastoso-
wanie, zakłady mają certyfikaty ISO 14001:2015 i ISO 50001:2018 lub wdrażają standardy zgod-wanie, zakłady mają certyfikaty ISO 14001:2015 i ISO 50001:2018 lub wdrażają standardy zgod-
ne z tymi normami. Systematycznie poddajemy się audytom zewnętrznym w celu zapewnienia ne z tymi normami. Systematycznie poddajemy się audytom zewnętrznym w celu zapewnienia 
ciągłej zgodności ze standardami.ciągłej zgodności ze standardami.

3.	 Działania wobec zmian klimatu

Podejmujemy działania w celu stałego ograniczania naszego śladu węglowego i utrzymywania Podejmujemy działania w celu stałego ograniczania naszego śladu węglowego i utrzymywania 
zużycia zasobów naturalnych pod kontrolą. Celem jest stopniowe zmniejszanie intensywności zużycia zasobów naturalnych pod kontrolą. Celem jest stopniowe zmniejszanie intensywności 
emisji od roku bazowego 2021. Nasze podejście obejmuje:emisji od roku bazowego 2021. Nasze podejście obejmuje:

•	 Strukturalne pomiary rocznej emisji gazów cieplarnianych w skali globalnych operacji zgod-
nie ze standardem ISO 14064:2018, w tym szczegółowe przypisanie emisji do poszczegól-
nych zakładów

•	 Systematyczna ocena priorytetów i „hot spotów”, a także określenie odpowiednich działań 
przeciwdziałających

•	 Coroczne planowanie działań potrzebnych do redukcji emisji w ramach zakresów 1–3. Plany 
są dostępne wewnętrznie i regularnie przeglądane przez zarząd

•	 Redukcja i zapobieganie zanieczyszczeniom poprzez stosowanie innowacyjnych technologii 
produkcyjnych

Nowe spółki Grupy są wprowadzane do tego podejścia według indywidualnych możliwości i Nowe spółki Grupy są wprowadzane do tego podejścia według indywidualnych możliwości i 
wymagań.wymagań.

Zasady przewodnie
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4.	 Wykorzystanie zasobów i gospodarka obiegowa

Grupa Angst+Pfister opowiada się za świadomym i oszczędnym wykorzystywaniem zasobów, sta-Grupa Angst+Pfister opowiada się za świadomym i oszczędnym wykorzystywaniem zasobów, sta-
le doskonaląc procesy w kierunku gospodarki obiegowej, ze szczególnym uwzględnieniem:le doskonaląc procesy w kierunku gospodarki obiegowej, ze szczególnym uwzględnieniem:

a. Efektywność procesoweja. Efektywność procesowej
•	 Procesy produkcyjne są rozwijane z naciskiem na efektywność energetyczną i zasobową.
•	 Regularnie przeprowadzamy przeglądy i działania usprawniające w celu zwiększenia ogólnej 

wydajności.

b. Odpadyb. Odpady
•	 Zarządzanie odpadami opiera się na zasadach redukcji, ponownego użycia i recyklingu, przy 

czym priorytetem jest zapobieganie powstawaniu odpadów.
•	 Jeśli Jeśli nie da się uniknąć powstania odpadów najpierw stawiamy na ponowne użycie 

materiałów (np. materiałów opakowaniowych), następnie na odpowiedni recykling i metody 
utylizacji, aby umożliwić odzyskanie surowców z odpadów.

•	 Dodatkowo prowadzimy inicjatywy zachęcające pracowników do odpowiedzialnego korzysta-
nia z zasobów.

c. Energia odnawialnac. Energia odnawialna
Udział odnawialnych źródeł energii w naszym zużyciu energii elektrycznej będzie stopniowo Udział odnawialnych źródeł energii w naszym zużyciu energii elektrycznej będzie stopniowo 
zwiększany poprzez wspieranie własnej produkcji energii odnawialnej (np. energia słoneczna) zwiększany poprzez wspieranie własnej produkcji energii odnawialnej (np. energia słoneczna) 
oraz zakup certyfikatów I-REC.oraz zakup certyfikatów I-REC.

d. Wodad. Woda
Uznajemy znaczenie wody jako ograniczonego zasobu i promujemy odpowiedzialne jej wykorzy-Uznajemy znaczenie wody jako ograniczonego zasobu i promujemy odpowiedzialne jej wykorzy-
stanie w procesach produkcyjnych poprzez szkolenia dla pracowników oraz wspieranie innowacji stanie w procesach produkcyjnych poprzez szkolenia dla pracowników oraz wspieranie innowacji 
technologicznych.technologicznych.

5.	 Zapobieganie zanieczyszczeniom

Aby zminimalizować zanieczyszczenie powietrza, wody, gleby, terenu lub hałasem wynikającym z Aby zminimalizować zanieczyszczenie powietrza, wody, gleby, terenu lub hałasem wynikającym z 
naszych działań, stosujemy się do:naszych działań, stosujemy się do:

•	 wszystkich obowiązujących przepisów, w szczególności w zakresie obchodzenia się z chemi-
kaliami i materiałami niebezpiecznymi

•	 monitorowania ciągłego naszych zanieczyszczeń, takich jak emisje gazów cieplarnianych 
oraz źródła zanieczyszczeń

•	 inwestycji w niezbędny sprzęt i technologie, takie jak filtry
•	 szkolenia pracowników w zakresie obsługi, przechowywania i utylizacji materiałów niebez-

piecznych w celu zapobiegania zanieczyszczeniu gleby i terenu
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6.	 Bioróżnorodność

Zobowiązujemy się zapobiegać i ograniczać wpływ naszej działalności na bioróżnorodność i na-Zobowiązujemy się zapobiegać i ograniczać wpływ naszej działalności na bioróżnorodność i na-
turalne ekosystemy. W szczególności:turalne ekosystemy. W szczególności:

•	 Ciągła praca nad tym, aby lokalne ekosystemy w pobliżu zakładów produkcyjnych były jak 
najmniej dotknięte przez nasze działania

•	 Przestrzeganie ustawodawstwa środowiskowego, w tym wdrażanie działań zapobiegawczych 
i korygujących

•	 Tworzenie przejrzystości w zakresie odpowiedzialnych praktyk pozyskiwania kauczuku natur-
alnego, z celem zapobiegania nielegalnej deforestacji

7.	 Deklaracja dotycząca produktów chemicznych

Zgodność z ramami regulacyjnymi dotyczącymi naszych produktów zapewniamy poprzez żądanie Zgodność z ramami regulacyjnymi dotyczącymi naszych produktów zapewniamy poprzez żądanie 
i weryfikację potwierdzeń od dostawców oraz dostarczanie informacji o składzie chemicznym i weryfikację potwierdzeń od dostawców oraz dostarczanie informacji o składzie chemicznym 
produktów partnerom biznesowym.produktów partnerom biznesowym.

Oświadczenie zawierające listę aktualnych lub przyszłych istotnych ram regulacyjnych Unii Euro-Oświadczenie zawierające listę aktualnych lub przyszłych istotnych ram regulacyjnych Unii Euro-
pejskiej i światowych jest dostępne na naszej stronie w sekcji  pejskiej i światowych jest dostępne na naszej stronie w sekcji  Environmental Compliance Frame-Environmental Compliance Frame-
workwork

*lista przepisów nie obowiązuje jednolicie we wszystkich spółkach Grupy, gdyż mogą występować lokalne różnice w *lista przepisów nie obowiązuje jednolicie we wszystkich spółkach Grupy, gdyż mogą występować lokalne różnice w 
zależności od wymagań jurysdykcji.zależności od wymagań jurysdykcji.

8.	 Badania i rozwój nad projektowaniem środowiskowym produktów

Dla większości naszych produktów wykorzystujemy surowce / zasoby pierwotne, które wpływają Dla większości naszych produktów wykorzystujemy surowce / zasoby pierwotne, które wpływają 
na stan ekosystemów. Dzięki zaawansowanemu oprogramowaniu, działy R&D stale optymalizują na stan ekosystemów. Dzięki zaawansowanemu oprogramowaniu, działy R&D stale optymalizują 
projekty produktów i narzędzi, aby minimalizować ilość surowców używanych w produktach i tym projekty produktów i narzędzi, aby minimalizować ilość surowców używanych w produktach i tym 
samym ich wpływ na środowisko.samym ich wpływ na środowisko.

https://www.angst-pfister.com/dam/jcr:8229ca40-7743-45e3-9004-65482a3134a7/Angst+Pfister_Environmental%20compliance%20framework.pdf
https://www.angst-pfister.com/dam/jcr:8229ca40-7743-45e3-9004-65482a3134a7/Angst+Pfister_Environmental%20compliance%20framework.pdf
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9.	 Zarządzanie interesariuszami

W naszej Grupie wspieramy współpracę w łańcuchu wartości oraz z podmiotami zewnętrznymi w W naszej Grupie wspieramy współpracę w łańcuchu wartości oraz z podmiotami zewnętrznymi w 
celu ograniczenia wpływu środowiskowego i poprawy jakości oraz efektywności naszych działań celu ograniczenia wpływu środowiskowego i poprawy jakości oraz efektywności naszych działań 
i produktów.i produktów.

Realizujemy to poprzez:Realizujemy to poprzez:

•	 W ramach strategii zakupowej, nasz Kodeks Postępowania Partnerów Dostaw określa nas-
ze oczekiwania wobec dostawców, w tym w zakresie ograniczania negatywnego wpływu na 
środowisko

•	 Gdzie to możliwe, przejrzyście udostępniamy informacje środowiskowe dotyczące naszych 
operacji i produktów

•	 Aktywnie angażujemy dostawców i klientów w kwestie istotne dla łańcucha wartości

Aby wprowadzić realną zmianę, zawsze dążymy do priorytetowego współdziałania z podmiota-Aby wprowadzić realną zmianę, zawsze dążymy do priorytetowego współdziałania z podmiota-
mi odpowiedzialnymi środowiskowo i podnoszenia świadomości wśród naszych wewnętrznych i mi odpowiedzialnymi środowiskowo i podnoszenia świadomości wśród naszych wewnętrznych i 
zewnętrznych interesariuszy.zewnętrznych interesariuszy.

10.	Przejrzystość

Priorytetowe obszary środowiskowe, określone na podstawie naszej oceny podwójnej Priorytetowe obszary środowiskowe, określone na podstawie naszej oceny podwójnej 
materialności wpływów, ryzyk i szans, oraz wyniki rocznego raportu środowiskowego, włącznie materialności wpływów, ryzyk i szans, oraz wyniki rocznego raportu środowiskowego, włącznie 
z działaniami naprawczymi, są ujawniane w naszym raporcie Zrównoważonego Rozwoju, z działaniami naprawczymi, są ujawniane w naszym raporcie Zrównoważonego Rozwoju, 
udostępnianym publicznie na naszej stronie internetowej.udostępnianym publicznie na naszej stronie internetowej.

Pracownicy mają możliwość zgłaszania pytań lub obaw związanych z naszą działalnością, te-Pracownicy mają możliwość zgłaszania pytań lub obaw związanych z naszą działalnością, te-
matami środowiskowymi lub w jakiejkolwiek innej kwestii, bezpośrednio lub anonimowo za matami środowiskowymi lub w jakiejkolwiek innej kwestii, bezpośrednio lub anonimowo za 
pośrednictwem pośrednictwem Compliance HelpdeskCompliance Helpdesk, prowadzonego przez niezależną stronę trzecią., prowadzonego przez niezależną stronę trzecią.

https://angst-pfister.compliancehelpdesk.report/


About Us
The Angst+Pfister Group, headquartered in 
Switzerland, has been a leading innovation de-
velopment partner for technical components 
and engineering solutions for over a hundred 
years.

Through local sales and technical organiza-
tions, the company serves every year more 
than 20‘000 customers in over 50 countries. 
Angst+Pfister operates research and develop-
ment centers as well as production facilities 

worldwide that, together with a global net-
work of highly selective partners worldwide, 
allow to serve our customers in the most effi-
cient and innovative way.

Angst+Pfister stands for the highest possible 
degree of responsibility – good corporate gov-
ernance, fair competition, the well-being of 
our employees, and social and environmental 
responsibility are our guiding principles in all 
areas of our business.

Get in Touch with Us!

We’re here to help you find the best sealing so-
lutions for your needs. Contact us today to le-
arn more about how Angst+Pfister can support 
your operations.

Follow Us on Social MediaSupport all over the World.

www.angst-pfister.com

www.angst-pfister.com/media-resources/contact.htmlAngst+Pfister AG
Thurgauerstrasse 66
Postfach
CH-8052 Zurich
Phone +41 (0)44 306 61 11
www.angst-pfister.com
sustainability@angst-pfister.com

Youtubelinkedin instagram
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